Autoriza 	a abertura de crédito adicional suplementar 

no orçamento do Município de Pitanga.  

Art.  12 Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 

suplementar no orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2019, no valor 

de 161.100,00 (cento e sessenta e um mil cem reais), destinado a suportar as despesas das 

seguintes dotações orçamentárias: 

Suplementacão 

Art.  22  Os recursos necessários a abertura do que trata o  art.  12 decorrem de anulação 

de Dotações Orçamentárias na seguinte fonte: 

Redução 

112.001.22.661.1201.1.100.

[...]

Suplementação de Conta (transferência entre contas) - URGENTE 

Solicitamos a esse renomado setor que, seja realizado a transferência de valores para 

complementação na conta 422: 

Conta: 	422 	— 	Programatica:12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.39.00.00 

complementações de valores no total de R$.161.100,00(Cento e sessenta e um mil e cem 

reais); 

Valor esse a ser dividido entre as contas relacionadas abaixo 

Conta —588 — Programática: 12.001.22.122.1201.2.098.3.3.90.14.00.00 

Saldo Atual: R$.4.000,00 

Saldo a transferir para 422: R$.3.000,00 

Conta - 411 — Programática: 12.001.22.122.1201.2.098.3.3.90.30.00.00